２０２３年９月２０日

各 位

多摩都市モノレール株式会社

【お詫び】運転見合わせについて

 多摩都市モノレール株式会社（本社：東京都立川市、社長：奥山 宏二）では、多摩センター

駅構内のポイント故障の影響により、一時運転を見合わせました。

ご利用のお客様には大変ご迷惑をおかけしましたことを深くお詫び申し上げます。

詳細は下記のとおりです。

記

１ 発生日時

  ２０２３年９月２０日（水）１１時４１分

２ 発生場所

  多摩都市モノレール 多摩センター駅構内

３ 概  況

  １１時４１分  多摩センター駅構内ポイント故障のため、全線で運転見合わせ

  １２時０５分  高幡不動駅～上北台駅間で運転再開

  １２時５５分  全線で運転を再開

４ 影  響

  ・運転見合わせ時間：１１時４１分～１２時５５分までの７４分間

  ・運 休 本 数：１４本

  ・影 響 人 員：約２，２００人

５ 原  因

  ポイントの工事中に作業員が誤って制御ケーブルを損傷したため

以 上